
UCHWAŁA NR XII/102/2020 
RADY MIASTA RADZIEJÓW 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Radziejów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  w związku z art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust 2a pkt 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1579; z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875 ), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radziejowie, uchwala się, co następuje: 

REGULAMIN  UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE  GMINY MIASTO 
RADZIEJÓW 

Rozdział 1. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA I ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH ORAZ UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
NIERUCHOMOŚCI 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości  
poprzez selektywną zbiórkę odpadów komunalnych obejmującą następujące frakcje odpadów:  

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym  w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

14) zużyte opony, 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół. 

2. Odpady określone w ust. 1 są zbierane i odbierane w sposób gwarantujący ich nie zmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów. 

3. Selektywnie zebrane odpady komunalne określone w ust. 1 przyjmowane są również do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ulicy Rolniczej. Sposób i zakres  świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
określa odrębna uchwała. 

Id: FE337FF3-0F80-47D3-90AE-F105693F9BE7. Podpisany Strona 1



§ 2. Błoto, śnieg i lód oraz inne zanieczyszczenia  z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
można pryzmować na  krawężnik chodnika lub w przylegającym do chodnika pasie zieleni w sposób 
niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.  

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości, pod 
warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych. Ścieków tych nie należy  odprowadzać do zbiorników wodnych lub do gruntu. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane w obrębie 
nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby. 

Rozdział 2. 
RODZAJ I MINIMALNE POJEMNOŚCI POJEMNIKÓW LUB WORKÓW  PRZEZNACZONYCH DO 

ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, W TYM NA 
TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW  I WORKÓW ORAZ 
UTRZYMANIA POJEMNIKÓW W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 

I TECHNICZNYM 

§ 4. 1. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych:  

1) pojemnik o pojemności minimalnej 110 l; 

2) kontenery o minimalnej pojemności 5 m3; 

3) worki o minimalnej pojemności 90 l; 

4) kosze uliczne o pojemności minimalnej 20 l; 

5) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o minimalnej pojemności 1,5 m3; 

6) worki typu Big – Bag o pojemności 1 m3. 

2. Odpady powstałe na nieruchomościach należy gromadzić odpowiednio w: 

1) zabudowie jednorodzinnej: 

a) workach koloru żółtego o pojemności 120 l na napisem „Metale i tworzywa sztuczne” przeznaczonych na 
odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

b) workach koloru niebieskiego o pojemności 120 l z napisem „ papier” przeznaczonych na odpady z papieru, 

c) workach koloru zielonego o pojemności 90 l z napisem „Szkło” przeznaczonych na odpady ze szkła, 

d) workach koloru brązowego o pojemności 120 l z napisem „Bio” przeznaczonych na bioodpady, 

e) pojemnikach o pojemności określonej w § 4 ust. 1 pkt 1 z napisem „Odpady zmieszane” przeznaczonych na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2) zabudowie wielorodzinnej: 

a) pojemnikach koloru żółtego o minimalnej pojemności 1100 l z napisem „Metale i tworzywa   sztuczne” 
przeznaczonych na odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

b) pojemnikach koloru niebieskiego o minimalnej pojemności 1100 l z napisem „ Papier” przeznaczonych na 
odpady z papieru; 

c) pojemnikach koloru zielonego o minimalnej pojemności 1100 l z napisem „Szkło” przeznaczonych na 
odpady ze szkła, 

d) pojemnikach o pojemności określonej w § 4 ust. 1 pkt 1 z napisem „Bio” przeznaczonych na bioodpady, 

e) pojemnikach o pojemności określonej w § 4 ust. 1 pkt 1 z napisem „Odpady zmieszane” przeznaczonych na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 5. Każda nieruchomość powinna być wyposażona w szczelne, zamykane, o odpowiedniej wytrzymałości 
mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych. 

Id: FE337FF3-0F80-47D3-90AE-F105693F9BE7. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności uwzględniając 
następujące normy: 

1) właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i wielorodzinnymi 
powinni dysponować nie mniej niż 30 l objętości pojemnika na osobę z zastrzeżeniem, że na każdej 
nieruchomości musi być zlokalizowany, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

2) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane 
powinni dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące 
normatywy: 

a) dla szkół i przedszkoli - 2 l na każdego ucznia i pracownika; 

b) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej jednak, co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 110 l na lokal; 

c) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw.  
ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu jednak, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

d) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

e) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych i przychodni w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 110 l na każdych 10 pracowników; 

f) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 l na każde łóżko jednak, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
110 l; 

g) dla budynków użyteczności publicznej niewymienionych § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a - 2 l na każdego pracownika. 

§ 7. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych należy stosować worki  o pojemności nie mniejszej 
niż 90 l. 

§ 8. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych odpady komunalne 
gromadzi się w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 20 l. 

§ 9. 1. Kosze uliczne winny być rozmieszczone na przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego w ilości dostosowanej do intensywności i specyfiki ruchu pieszego. 

2. Kosze uliczne utrzymuje się w należytym stanie technicznym i sanitarnym. 

§ 10. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych utrzymuje się w należytym stanie technicznym 
i sanitarnym, poprzez mycie i dezynfekcję w miarę potrzeb. 

§ 11. Właściciel nieruchomości powinien ustawić pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości w miejscu łatwo dostępnym dla mieszkańców tej nieruchomości jak i pojazdów specjalistycznych 
przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

Rozdział 3. 
UTRZYMANIE W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM I PORZĄDKOWYM MIEJSC 

GROMADZENIA ODPADÓW  

§ 12. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca 
gromadzenia odpadów poprzez: 

1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło do 
ich zmieszania; 

2) dbanie o czystość i porządek na terenie przylegającym do miejsc gromadzenia odpadów oraz  boksach 
kontenerowych, w tym nie dopuszczanie do zalegania odpadów na ziemi; 

3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 

4) ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota. 

Id: FE337FF3-0F80-47D3-90AE-F105693F9BE7. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCHI NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU 
PUBLICZNEGO 

§ 13. 1. Pozbywanie się  odpadów komunalnych z  nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku publicznego powinno następować w terminach zapewniających właściwy stan sanitarnoporządkowy 
nieruchomości. 

2. Odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) z nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi  odbywa się z częstotliwością nie rzadszą niż raz na dwa tygodnie, a w przypadku 
nieruchomości  zabudowanych budynkami wielolokalowymi nie rzadziej niż raz na tydzień. 

3. W okresie od 1 kwietnia do 31 października odbiór bioodpadów z nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi odbywa się z częstotliwością nie rzadszą niż raz na dwa tygodnie, a w przypadku 
nieruchomości  zabudowanymi budynkami wielolokalowymi nie rzadziej niż raz na tydzień  z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W okresie od 1 listopada do 31 marca odbiór bioodpadów z nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi  jednorodzinnymi z częstotliwością nie rzadszą niż raz na miesiąc, a w przypadku nieruchomości 
zabudowanych budynkami wielolokalowymi nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

5. Odbiór odpadów zbieranych selektywnie powinien być dokonywany nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

6. Kosze uliczne powinny być opróżniane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 14. Określa się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez: 

1) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gdzie odpady komunalne zbierane są 
selektywnie: 

a) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, gromadzić 
w przeznaczonych do tego workach i przekazać w terminach odbioru, przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne lub przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) bioodpady gromadzić w przeznaczonych do tego workach i przekazać w terminach odbioru przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne lub przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
z zastrzeżeniem § 15; 

c) przeterminowane leki  należy umieszczać w specjalnych pojemnikach ustawianych w aptekach lub przekazać 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

e) odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyte opony oraz zużyte akumulatory należy przekazać do punktów ich 
sprzedaży lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

f) zużyte baterie należy umieszczać w pojemnikach ustawionych w budynkach użyteczności publicznej oraz 
punktach handlowych lub przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do punktów ich sprzedaży lub do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

h) meble i  inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

j) odpady tekstyliów i odzieży należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

k) popiół należy gromadzić w workach i udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne 
w wyznaczone dni. 

Id: FE337FF3-0F80-47D3-90AE-F105693F9BE7. Podpisany Strona 4



2) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gdzie odpady komunalne nie są segregowane, 
odpady komunalne należy gromadzić w przeznaczonych do tego pojemnikach  i udostępnić w terminach 
odbioru przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne. 

§ 15. W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
dopuszcza się kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowym 
kompostowniku. Kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego 
oddziaływania na środowisko, a umiejscowienie kompostownika powinno być zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

§ 16. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe  
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika. 

Rozdział 5. 
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 17. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu zmieszanych odpadów i ograniczać ilość 
wytwarzanych odpadów, a także podjąć działania mające na celu ułatwienie procesu odzysku wytworzonych 
odpadów. 

§ 18. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych, 
obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań). 

Rozdział 6. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ 

PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED  
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzę z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Uprzątnięcia można dokonać poprzez wrzucenie 
zanieczyszczeń do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.   

§ 20. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych zobowiązani są do sprawowania nad 
nimi opieki w sposób minimalizujący uciążliwość oraz wykluczający stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa dla 
innych osób. 

§ 21. 1. Nieruchomość, na której trzymane są zwierzęta domowe powinna być ogrodzona w sposób 
uniemożliwiający opuszczenie jej przez zwierzę. 

2. Przy wejściu na nieruchomość, o której mowa w ust. 1 powinna być umieszczona tabliczka ze stosownym 
ostrzeżeniem. 

Rozdział 7. 
WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA 

TERENACHWYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ,  W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH 
UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACH LUB W POSZCZEGÓLNYCH 

NIERUCHOMOŚCIACH 

§ 22. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich w centrum Miasta Radziejów tj. w obszarze 
ograniczonym granicą strefy ochrony konserwatorskiej.  

§ 23. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt na obszarze Miasta nie wymienionym w § 22, z wyjątkiem 
nieruchomości: 

1) o zabudowie wielorodzinnej; 

2) na obszarze skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego (domki szeregowe, bliźniaki); 

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej i obsługi mieszkańców; 

4) na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych. 

§ 24. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich poza obszarami, o których mowa w § 22 powinno być usytuowane 
i prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków sanitarnych i porządkowych otoczenia.  

Id: FE337FF3-0F80-47D3-90AE-F105693F9BE7. Podpisany Strona 5



Rozdział 8. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA 

§ 25. 1. Wyznacza się zabudowany obszar miasta Radziejów, jako obszar podlegający obowiązkowi 
przeprowadzenia deratyzacji. 

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach od 1 do 30 kwietnia oraz od 1 do 30 września. 

Rozdział 9. 
POSTANOWIENIA   KOŃCOWE 

§ 26. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów. 

§ 27. Traci moc Uchwała Nr XXIX/249/2018 Rady Miasta Radziejów z dnia 7 listopada 2018 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Radziejów (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2018 roku poz. 5861). 

§ 28. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko –  Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Radziejów 

 
 

Edyta Kubicka 

Id: FE337FF3-0F80-47D3-90AE-F105693F9BE7. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), rada gminy po zasięgnięciu opinii państwowego

powiatowego inspektora sanitarnego uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie

gminy. Z dniem 6 września 2019 r. weszło w życie część przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2019 r. poz. 1579). W

art. 9 ww. ustawy ustawodawca zobowiązał rady gmin do dostosowania uchwał wydanych przed

dniem wejścia w życie tejże ustawy do przepisów ustawy zmieniającej w terminie 12 miesięcy od

dnia wejścia w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 14 maja

2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z

rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 roku poz. 875) termin dostosowania

przepisów został wydłużony do dnia 31 grudnia 2020 roku. Jednym z takich aktów prawnych jest

uchwała w sprawie regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Stąd też zaistniała

konieczność podjęcia uchwały, która jest zgodna z obecnie obowiązującymi przepisami prawa.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Id: FE337FF3-0F80-47D3-90AE-F105693F9BE7. Podpisany Strona 1




